
 LEGO EDUCATION VEIKLOS APRAŠYMO FORMA 

VEIKLOS TEMA: ,,Šešios kaladėlės“ 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Gabrielė. 

 Vaikų amžius, grupė: 3-5m., bendrojo ugdymo ikimokyklinio amžiaus 

,,Nykštukų“ grupė  

Data ir veiklos trukmė 2023-02-24 

20 min. 

Siekiami rezultatai (ko siekiama 

šia veikla?) 

Veiklos metu siekiama treniruoti atmintį, 

motoriką, lavinti kūrybiškumą bei kritinio 

mąstymo gebėjimus. 

Trumpas veiklos aprašymas ir 

eiga 

Kiekvienam vaikui buvo padėtos priešais save 6 

DUPLO kaladėlės. Užmerktomis akimis, 

kiekvienas vaikas paima po 1 kaladėlę ir iškelia 

ją aukštai, tuomet atsimerkia ir pasako kokios 

spalvos kaladėlę turi. Apibūdina jos išvaizdą 

(spalvą, formą,  kieta, minkšta), suskaičiuoja 

kiek burbuliukų turi kaladėlė. Tuomet apžiūrėję, 

kas turi tokios pačios spalvos kaladėlę, eina pas 

tą vaiką. Susiskirstę grupėmis, vaikai 

samprotauja, kokioje grupėje yra mažiausiai, 

daugiausiai arba vienodai  kaladėlių, į šį 

klausimą  pavyko sužinoti atsakymą, kai visi 

pastatė bokštus. Po to bandėme suskirstyti 

kaladėles pagal vaivorykštės spalvas ir sudėlioti 

pagal šiltus ir šaltus atspalvius. Atlikę 

samprotavimo užduotį, bandėme konstruoti 

pagal pateiktą pavyzdį. Auklėtoja padėjo 

priešais vaikus iš 6 DUPLO kaladėlių 

sukonstruotą statinį ir vaikai turėdami tiek pat 

kaladėlių, pagal nustatytą laiką turėjo 

sukonstruoti tokį pat statinį (bokštas, tiltas, 

robotas). Didžiajai daugumai vaikų pavyko iš 

pirmo karto sukonstruoti statinius pagal pavyzdį 

ir  atliktį užduotį pagal nurodytą laiką. 



 

 

 

 

Gauti rezultatai Konstruodami vaikai treniravo atmintį, lavino 

smulkiąją motoriką, kūrybiškumą, bei kritinio 

mąstymo gebėjimus. Vaikai gebėjo apibūdinti 

figūras pagal jų išvaizdą, prisiminė skaičius nuo 

1 iki 10, spalvas įvardino teisingai. Dar sunku 

suprasti, kas yra šilti ir šalti atspalviai, tačiau  

didžiajai daugumai vaikų pavyko iš pirmo karto 

sukonstruoti statinius pagal pavyzdį ir atlikti 

užduotį pagal nurodytą laiką. 



 

 


